- 1 -

2022 年 12 月 13 日

各  位

会 社 名 t r i p l a 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 C E O 高 橋  和 久

（コード番号：5136  東証グロース市場）

問い合わせ先 取 締 役 C F O 岡  義 人

TEL. 03-6276-6553

繰延税金資産の計上及び業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

当社は、2022 年 10 月期において、下記のとおり、繰延税金資産を計上する見込みとなりましたの

で、お知らせいたします。

また、2022 年 11 月 25 日に公表した「東京証券取引所グロース市場への上場に伴う当社決算情報等

のお知らせ」において開示いたしました 2022 年 10 月期の業績予想と本日発表いたしました実績値と

の差異について、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 繰延税金資産の計上

 当社は、2022 年 10 月期及び今後の業績動向等を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について検

討した結果、2022 年 10 月期において、繰延税金資産 21 百万円を計上するとともに、法人税等調

整額（△は利益）△14 百万円を計上する見込みです。

2. 業績予想と実績値の差異

2022 年 10 月期（通期）の業績予想と実績値の差異については、下記のとおりです。

 営業収益 営業利益 経常利益又 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 798 64 61 47 10 円 18 銭

実績値（B） 817 83 75 74 16 円 22 銭

増減額（B－A） 19 19 13 27 －

増減率（%） 2.4 29.9 22.6 59.2 －

（参考）前期実績

（2021 年 10 月期）

506 △136 △132 △128 △27 円 83 銭

（注）１．当社は、連結財務諸表及び四半期連結財務諸表を作成しておりません。

   ２．2022 年７月 26 日付で普通株式１株につき 200 株の割合で株式分割を行っておりますが、

2021 年 10 月期の期首に株式分割が行われたと仮定し、1 株当たり当期純利益又は 1 株当

たり当期純損失を算出しております。

   ３．2021 年 10 月期（実績）、2022 年 10 月期（予想）及び 2022 年 10 月期（実績）の 1 株当

たり当期純利益又は1株当たり当期純損失は期中平均発行済株式数により算出しておりま

す。

3. 差異の理由

 新型コロナウイルス感染症のまん延の影響が緩和されたことから、旅行需要が回復したことに

より、営業収益は前回発表予想を上回りました。当該影響を踏まえ、今後の見通しを慎重に検討し

た結果、「１．繰延税金資産の計上」に記載のとおり、法人税等調整額を計上すること等により、

当期純利益は、前回発表予想を上回りました。

以上